

Pierre.dk Frederikshavn
Søndergade 246
9900 Frederikshavn
Att.: Christian Mørk og Frank Ascanius

E-mail: frederikshavn@pierre.dk og Frank.Ascanius@pierre.dk

Frederikshavn Kommune
Rådhus Allé 100
9900 Frederikshavn

Tlf. +45 98 45 50 00
post@frederikshavn.dk
www.frederikshavn.dk
CVR-nr. 29189498

15. maj 2024

Rapport efter miljøtilsyn hos pierre.dk Frederikshavn beliggende Søndergade 246, 9900 Frederikshavn

Sagsnummer: GEO-2022-04101
Dokumentnummer: 7938265

Frederikshavn Kommune har den 15.05.2024 været på miljøtilsyn på ovennævnte virksomhed.

Sagsbehandler:
Maria Klitgaard
Direkte telefon:
9845 6279

Fra virksomheden deltog Christian Mørk og fra Frederikshavn Kommune deltog Maria Klitgaard.

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen bestemmelser om at kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -bestemmelser overholdes.

Virksomheden er kategoriseret som en type Q01 Autoværksteder (branchebekendtgørelse) jf. miljøbeskyttelseslovens regler.

Opfølgning

Tilsynet gav anledning til følgende aftaler:

- **Fremsend afdelingens VOC-regnskaber for 2022 og 2023**

Det blev aftalt på tilsynet tilbage i 2019, at virksomheden hvert år i januar skal fremsende VOC-regnskabet for det foregående år, således det årlige VOC-forbrug kan sammenholdes med afdelingens tilladte max forbrug, se bemærkning under "Egenkontrol (journal)" i vedhæftet bilag.

Det **aftaltes** på tilsynet, at virksomheden fremsender VOC-regnskaberne for hhv. 2022 og 2023, jf. ovenstående. Frederikshavn Kommune anmoder om VOC-regnskaberne **inden den 7. juni 2024**.

- **Opbevaring af farligt affald**

Virksomheden havde under tilsynet en tromle med brugt fortynder stående på nabovirksomhedens miljøplads. Der er risiko for, at tromlen drypper fra studsene, se bemærkning under "Farligt affald" i vedhæftet dokument.

Jf. §13 i Autoværkstedsbekendtgørelse nr. 908 af den 30. august 2019 skal farligt affald tillige placeres på en oplagsplads med tæt belægning uden afløb. Oplagspladsen skal være indrettet således, at spild kan holdes inden for et afgrænset område og uden mulighed for afløb til jord, grundvand, overfladevand og kloak.

Det **aftaltes** på tilsynet, at affaldet skal placeres således, at der ikke er risiko for spild/lækage til jord, grundvand og overfladevand, jf. ovennævnte, **inden den 7. juni 2024**.

Frederikshavn Kommune har ikke yderligere bemærkninger i forbindelse med tilsynet.

Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet.

Miljørisikovurdering

Som grundlag for fastsættelsen af den fremtidige tilsynsfrekvens gennemfører tilsynsmyndigheden efter tilsynet en miljørisikovurdering. I miljørisikovurderingen indgår følgende forhold:

- Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer
- Regelefterlevelse
- Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald
- Emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø
- Omgivelsernes sårbarhed

Offentliggørelse

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Har I kommentarer til rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at melde tilbage inden 14 dage. Hører jeg ikke fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive offentliggjort på DMA (Digital MiljøAdministration) ved Miljøstyrelsen.

Gebyr

Miljøtilsynet inkl. opfølgning afregnes direkte efter timeforbruget. Gebyret opkræves hvert år i november måned.

Lovgrundlag

Tilsynsrapporten er meddelt i henhold til:

- Miljøtilsynsbekendtgørelsen
- Miljøbeskyttelsesloven
- Brugerbetalingsbekendtgørelsen

Med venlig hilsen


Maria Klitgaard (MAKL)
Ingeniør

Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet

Telefon	CVR nr.	15000295
	P. nr.	1023547461

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Indretning & drift	<p>Pierre.dk Autolakering A/S har siden 2018 lejet A/S Knud Uggerhøjs lakeringsafdeling bestående af to malerkabiner. Pierre Autolakering A/S har hovedsæde i Kolding og har 40 afdelinger rundt om i landet.</p> <p>Pierre.dk Frederikshavn er beliggende i A/S Knud Uggerhøjs bygninger (Søndergade 246), men fungerer som en selvstændig virksomhed. Lejekontrakten løber 10 år af gangen.</p> <p>Virksomheden foretager lakering af biler samt løsdele til autobranchen. Emnerne slibes, inden de males. Nedenfor ses billeder fra tilsynet:</p>  <p>Normal drifts foregår mellem kl. 7-16. Antal ansatte på lokaliteten: 2 stk.</p>
Egenkontrol (journal)	<p>Virksomhedens egenkontrol og vedligehold af bl.a. filtre og brandkontrol er registreret i et digitalt system, som giver en meddelelse, når der er tid til kontrol og udskiftning.</p>

	<p>Tidspunkt for udskiftning og kontrol sker efter behov eller som minimum jf. nedenstående:</p> <ul style="list-style-type: none"> -Gulvfilter: hver 2. mdr. -Forfilter: hver 3. mdr. -Loffilter: ca. 1 gang årligt -Brandkontrol: 1 gang årligt <p>Virksomheden bedes hvert år fremsend et VOC-regnskab - gerne i starten af januar for det foregående år.</p> <p>Frederikshavn Kommune har sidst modtaget afdelingens VOC-regnskab for 2020 og 2021. Regnskabet indeholdte en oversigt over forbrugt farve, lak, opløsningsmiddel og fortynder og hvor stor en andel VOC-mængden udgør.</p> <p>Der er i byggetilladelsen dateret 22. januar 2002 til etablering af ekstra malerkabine stillet krav om, at udvidelsen ikke må forøge forureningen, da virksomheden ligger mindre end 100 meter fra boligområde. Frederikshavn Kommune har vurderet, at forbruget i 2001 var på omkring 1.700 kg VOC/år, hvorfor dette tal er max. Pierre er orienteret om max-forbruget.</p> <p>VOC-forbruget de seneste år:</p> <p>2018: 503 kg 2019: 1.580 kg 2020: 1.417 kg 2021: 1.342 kg</p> <p>Mængden ligger altså under krav-niveauet fra 2001 på 1.700 kg. Dette skyldes bl.a. at produkterne nu om dage er vandbaseret sammenlignet med tidligere, hvor de var baseret på opløsningsmiddel (specielt farverne fik VOC-indholdet til at stige).</p> <p>Frederikshavn Kommune anmoder om VOC-forbruget for 2022 og 2023.</p>
Miljøgodkendelse	Virksomheden er omfattet af Autoværkstedsbekendtgørelsen.
Forurenede jord	Virksomhedens drift vurderes ikke at give anledning til forurening.
I øvrigt	Malekabiner opvarmes med oliefyr og værksted opvarmes med fjernvarme.

Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luftforurening	<p>Virksomheden har to kabiner til autolakering.</p> <p>Der er filtre på afkast, som ifølge virksomheden tilbageholder tilstrækkeligt.</p>

	<p>Mærket er Villedon. Det blev efter tilsynet i 2019 fremsendt datablade på de anvendte filtre.</p> <p>Virksomhedens egenkontrol og vedligehold af bl.a. filtre og brandkontrol er registreret i et digitalt system, som giver en meddelelse, når der er tid til kontrol og udskiftning.</p> <p>Tidspunkt for udskiftning og kontrol sker efter behov eller som minimum jf. nedenstående:</p> <ul style="list-style-type: none"> -Gulvfilter: hver 2. mdr. -Forfilter: hver 3. mdr. -Loffilter: ca. 1 gang årligt -Brandkontrol: 1 gang årligt <p>Desuden stopper anlægget, hvis trykket i malerkabinerne falder til 0,2 m/s.</p>
--	--

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Alle aktiviteter foregår indendørs i lukket malerkabiner, værksted eller blanderum.

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, generelt	Der forekommer ingen processpildevand fra virksomheden.


Udskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olieudskillere	Ikke relevant, da der ikke forekommer processpildevand.

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Tanke	<p>Virksomhedens malerkabiner er opvarmet med oliefyr.</p> <p>Olietanken er registreret på lokaliteten for A/S Knud Uggerhøj (Søndergade 246).</p> <p>Virksomheden oplyste på tilsynet i 2019, at de ville undersøge om der var mulighed for anden opvarmning af malekabinerne. Dette er fortsat på standby.</p>

Oplag af affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
<p>Farligt affald</p>	<p>Det blev oplyst på tilsynet at al farligt affald køres over til A/S Knud Uggerhøj (Søndergade 246), hvor det opbevares på virksomhedens miljøplads.</p> <p>Det blev oplyst på tilsynet at følgende henter/modtager: Brugt fortynder: MV Farligt Affald A/S Spraydåser: MV Farligt Affald A/S</p> <p>Miljøpladsen har fast bund med fald uden afløb, så der ikke er mulighed for, at spild løber i kloak eller ud på jorden.</p> <p>Der var under tilsynet en tromle med brugt fortynder, hvor der var risiko for dryp fra tromles studs:</p>  <p>Det aftales på tilsynet, at tromlen enten stilles på en spildbakke eller studsen holdes over en spildbakke. Alternativt skal der findes en bedre måde til håndtering af virksomhedens brugte fortynder.</p>
<p>Affald, generelt</p>	<p>Det blev oplyst på tilsynet at al affald køres over til A/S Knud Uggerhøj (Søndergade 246), hvor det opbevares på virksomhedens miljøplads.</p> <p>Affald fra miljøpladsen hentes/modtages af følgende: Dagrenovation: Peter Sørig Renovation A/S Tomme malerbøtter i plast og metal: MV Farligt Affald A/S Brugte filtre: MV Farligt Affald A/S Brugt afdækningspapir: brandbart eller pap: Peter Sørig Renovation A/S Brugt afdækningsplast: brandbart</p> <p>Ovenstående virksomheder er alle registreret i Miljøstyrelsens Affaldsregister.</p>